
Pour de meilleurs résultats, ouvrez ce porte-documents PDF dans 9,
Adobe Acrobat Reader 9 ou version ultérieure.

Télécharger tout de suite Adobe Reader

http://www.adobe.com/go/reader_download_fr




PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE N°2016-144-02-CAB du 23 mai 2016
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Officier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques
pour les actes de courage et de dévouement ;


Vu le rapport du chef de centre du CSP de Laval, précisant les conditions dans
lesquelles 2 sapeurs-pompiers sont intervenus pour un feu d’appartement ;


A R R E T E :


Article 1  er : Une lettre de félicitations pour acte de courage et de dévouement est
décernée à :


- M. Xavier Kernevez, sapeur-pompier professionnel au CSP de Laval,


- M. David Suhard, sapeur-pompier professionnel au CSP de Laval.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Frédéric Veaux


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr












PREFET DE LA MAYENNE


Bureau du cabinet
et de la communication interministérielle


ARRETE N°2016-159-02-CAB du 7 juin 2016
accordant des récompenses pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Officier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques
pour les actes de courage et de dévouement ;


Vu le rapport du capitaine Bruno Bac, commandant en second la compagnie de
Château-Gontier, précisant les conditions dans lesquelles trois kayakistes sont intervenus
pour sauver un couple de vacanciers dont le camping-car était  tombé accidentellement
dans la Mayenne ;


A R R E T E  :


Article  1  er :  Des  récompenses  pour  acte  de  courage  et  de  dévouement  sont
décernées à :


Médaille de bronze


- M. Grégory Rabeau, domicilié à Azé,


Lettre de félicitations


- Mme Monique Arcile, domiciliée à Ruillé-Froid-Fonds,
- M. Bruno Seigneur, domicilié à Loigné-sur-Mayenne.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Frédéric Veaux


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr












PREFET DE LA MAYENNE
Direction des services du cabinet
Bureau du cabinet et de la communication interministérielle


A R R E T E   N° 2016-172-01-DSC du 20 juin 2016


Accordant la médaille d’honneur agricole


A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2016


Le préfet,
Officier de l’ordre national de la Légion d’honneur


VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;


VU le décret 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille d’honneur agricole ;


VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur agricoles ;


A l'occasion de la promotion du 14 juillet 2016 ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet,


A R R E T E


Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :


- Madame BERTRAND Sophie
Chargée d'équipe, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à MAYENNE


- Monsieur CROTTEREAU Stéphane
Conseiller clientèle, CAISSE DE REASSURANCE MUTUELLE AGRICOLE DU CENTRE 
MANCHE, CHARTRES
demeurant à SAINT-HILAIRE-DU-MAINE


- Madame DAVID Christelle
Vendeuse, DISTRICO, CAEN
demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Madame DENIS Carine
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à SAINT-CHRISTOPHE-DU-LUAT


- Madame DUFEU Marie-Noëlle
Caissière, DISTRICO, CAEN
demeurant à OISSEAU


- Madame GAROT Valérie
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Monsieur GILLES Stanislas
Responsable de magasin, DISTRICO, CAEN
demeurant à LE BOURGNEUF-LA-FORET


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
TEL 02 43 01 50 00 – SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50
SITE INTERNET : WWW.MAYENNE.PREF.GOUV.FR







- Monsieur GOULET Jean-Philippe
Chargé de communication, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à LAVAL


- Madame GUESDON Géraldine
Attachée commerciale, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à AMBRIERES-LES-VALLEES


- Monsieur LEROY Thierry
Technicien environnement, AGRIAL, CAEN
demeurant à ARON


- Madame MAZARON Sylvie
Directrice adjointe, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à CHANGE


- Monsieur PANNIER Jérôme
Chargé expertise agricole, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à SAINT-FORT


- Madame RUYTERS Séverine
Conseiller vendeur, AGRIAL, CAEN
demeurant à GESVRES


Article 2  : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :


- Monsieur BEAUVAIS Dominique
Conducteur véhicule, AGRIAL, CAEN
demeurant à SAINT-SAMSON


- Monsieur BERNARD Joël
Conducteur de tour, SOFIVO, PONTMAIN
demeurant à PONTMAIN


- Monsieur DUTERTRE Dominique
Directeur d'agence, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à SAINT-FORT


- Monsieur JEULAND Alain
Conducteur véhicule, AGRIAL, CAEN
demeurant à NUILLE-SUR-VICOIN


- Monsieur JUMELAIS Philippe
Opérateur conditionnement, SOFIVO, PONTMAIN
demeurant à ERNEE


- Madame MOREN Pierrette
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur ROUSSEAU Luc
Chef de rayon LISA, DISTRICO, CAEN
demeurant à POMMERIEUX







Article 3  : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :


- Madame BESNIER Rosine
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à LAVAL


- Monsieur CHARVET Bruno
Analyste bancaire, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à LOIRON


- Monsieur FOUCHER Rémy
Chef de rayon LISA, DISTRICO, CAEN
demeurant à CRAON


- Monsieur GOMBERT Alain
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à LAVAL


- Monsieur LEON Jean-Jacques
Chauffeur, AGRIAL, CAEN
demeurant à ERNEE


- Monsieur MEIGNAN Bertrand
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à SAINT-PIERRE-LA-COUR


- Madame MOREN Pierrette
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Madame PLUSQUELLEC Martine
Attachée administrative, AGRIAL, CAEN
demeurant à PONTMAIN


- Monsieur ROYER Philippe
Employé de banque, CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE 
NORMANDIE, CAEN
demeurant à SAINT-PIERRE-DES-NIDS


- Monsieur SOYER François
Conseiller vendeur, DISTRICO, CAEN
demeurant à GESVRES


- Monsieur VENIERE Hugues
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à CHATEAU-GONTIER


Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :


- Madame BOUCHEREAU Evelyne
Caissière, DISTRICO, CAEN
demeurant à POMMERIEUX


- Madame BRETON Marie-Line
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à SAINT-BERTHEVIN







- Monsieur BURON Xavier
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à LAVAL


- Madame CLEMENT Annette
Assistante bancaire spécialisée, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur CORNU Gilbert
Responsable libre service agricole, ESPACE TERRENA, ANGERS
demeurant à AZE


- Madame DESTAIS Chantal
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à AHUILLE


- Monsieur HOUSSAY Didier
Responsable pilotage contrôle interne, CAISSE DE REASSURANCE MUTUELLE 
AGRICOLE DU CENTRE MANCHE, CHARTRES
demeurant à LOUVERNE


- Monsieur MALNUIT Patrick
Mécanicien SAV, DISTRICO, CAEN
demeurant à GESVRES


- Madame MORANNE Marie-Christine
Employée de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à SAINTE-GEMMES-LE-ROBERT


- Monsieur ROINE Jean
Magasinier, DISTRICO, CAEN
demeurant à MESLAY-DU-MAINE


- Monsieur ROUSSEAU Roland
Employé de banque, CRCAM de l'Anjou et du Maine, ANGERS
demeurant à PRE-EN-PAIL


- Monsieur VERON Jean-Yves
Ouvrier fromager, CFR COMPAGNIE DES FROMAGES ET RICHESMONTS, ALENCON
demeurant à SAINT-PIERRE-DES-NIDS


Article 5 : La secrétaire générale et le directeur des services du cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.
 


Frédéric Veaux












PREFET DE LA MAYENNE


Bureau du cabinet
et de la communication interministérielle


ARRETE N°2016-159-01-CAB du 7 juin 2016
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Officier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques
pour les actes de courage et de dévouement ;


Vu  le  rapport  du  lieutenant-colonel  Morin,  directeur  départemental  du  service
d’incendie  et  de  secours  de  la  Mayenne,  précisant  les  conditions  dans  lesquelles
M. Mickaël Lebreton est intervenu pour sauver son collègue qui tentait de se suicider par
pendaison ;


A R R E T E  :


Article 1  er : Une lettre de félicitations pour acte de courage et de dévouement est
décernée à :


- M. Mickaël Lebreton, adjudant-chef au CIS de Juvigné.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Frédéric Veaux


46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr












PREFECTURE DE LA MAYENNE  
 


Sommaire du RAA spécial décorations 
du 1er semestre 2016 


 
MEDAILLES 


 


Arrêté n° 2016-054-01-CAB du 23 février 2016 attribuant la médaille de bronze de la jeunesse, des 
sports et de l’engagement associatif – promotion du 1er janvier 2016 


Arrêté n° 2016-054-02-CAB du 23 février 2016 attribuant la lettre de félicitations avec citation au 
bulletin officiel de la jeunesse, des sports et de la vie associative – promotion du 1er janvier 2016 


Arrêté n° 2016-113-01-CAB du 22 avril 2016 accordant une récompense pour acte de courage et de 
dévouement 


Arrêté n° 2016-117-01-CAB du 26 avril 2016 accordant une récompense pour acte de courage et de 
dévouement 


Arrêté n° 2016-119-01-CAB du 28 avril 2016 accordant une récompense pour acte de courage et de 
dévouement (Le Manchec) 


Arrêté n° 2016-144-02-CAB du 23 mai 2016 accordant une récompense pour acte de courage et de 
dévouement (Kernevez – Suhard) 


Arrêté n° 2016-159-01-CAB du 07 juin 2016 accordant une récompense pour acte de courage et de 
dévouement (Lebreton) 


Arrêté n° 2016-159-02-CAB du 07 juin 2016 accordant des récompenses pour acte de courage et de 
dévouement 


Arrêté n° 2016-141-01-CAB du 20 mai 2016 accordant la médaille d’honneur des sapeurs-pompiers 
– promotion du 14 juillet 2016 


Arrêté n° 2016-116-01-CAB du 25 avril 2016 portant attribution de la médaille d’honneur régionale, 
départementale et communale – promotion du 1er mai 2016 


Arrêté n° 2016-75-01-CAB du 15 mars 2016 modifiant l’arrêté n° 2015-352-02 du 18 décembre 
2015 portant attribution de la médaille d’honneur régionale, départementale et communale 


Arrêté n° 2016-172-01-DSC du 20 juin 2016 accordant la médaille d’honneur agricole – promotion 
du 14 juillet 2016 


Arrêté n° 2016-123-01-CAB du 2 mai 2016 portant attribution de la médaille de la famille – 
promotion du 29 mai 2016 


 








46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr


PREFET DE LA MAYENNE
Cabinet du préfet


ARRETE N°2016-054-02-CAB du 23 février 2016
attribuant la lettre de félicitations avec citation au bulletin officiel


de la jeunesse, des sports et de la vie associative
Promotion du 1er janvier 2016


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur,


Vu le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié par le décret n° 2013-1191 du 18 décembre 2013
relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu l’arrêté du 5 octobre 1987 fixant les modalités d’application des dispositions réglementaires
relatives à l’attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° 00-11 JS du 12 juillet 2000 relative au nouveau contingent préfectoral de la
médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° CABINET/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse,
des sports et de l’engagement associatif ;


Vu l'arrêté préfectoral n° 2015-341-02-CAB du 7 décembre 2015 modifiant l’arrêté n° 2013157-
0001 du 6 juin 2013 portant nomination des membres de la commission départementale de la médaille
de la jeunesse et des sports ;


Vu l'avis des membres de la commission départementale de la médaille de la jeunesse et des
sports réunie le 19 janvier 2016 ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet ;


A R R E T E  :


Article 1er : La lettre de félicitations est décernée à :


- M. Philippe Fourreau, licencié à l’union sportive lavalloise football, domicilié à Laval


- M. Christian Lecapitaine, trésorier de Nuillé Sport, domicilié à Nuillé-sur-Vicoin.


Article 2 : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr


PREFET DE LA MAYENNE
Cabinet du préfet


ARRETE N°2016-054-01-CAB du 23 février 2016
attribuant la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif


Promotion du 1er janvier 2016


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d’honneur,


Vu le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié par le décret n° 2013-1191 du 18 décembre 2013
relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu l’arrêté du 5 octobre 1987 fixant les modalités d’application des dispositions réglementaires
relatives à l’attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° 00-11 JS du 12 juillet 2000 relative au nouveau contingent préfectoral de la
médaille de la jeunesse et des sports ;


Vu la circulaire n° CABINET/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des
sports et de l’engagement associatif ;


Vu l'arrêté préfectoral n° 2015-341-02-CAB du 7 décembre 2015 modifiant l’arrêté n° 2013157-
0001 du 6 juin 2013 portant nomination des membres de la commission départementale de la médaille de
la jeunesse et des sports  ;


Vu l'avis des membres de la commission départementale de la médaille de la jeunesse, des sports et
de l’engagement associatif réunie le 19 janvier 2016 ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet ;


A R R E T E  :


Article 1er : La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est décernée à :


- M. Guy Barreau, ancien président du comité départemental du tir à l’arc, domicilié au
Genest-Saint-Isle


- M. Jérôme Bréhin, président fondateur du molky club de Craon, domicilié à Craon


- Mme Annick Cosson, présidente de la section roller à Evron, ancienne présidente de la
section gymnastique volontaire, domiciliée à Evron


- M. Claude Cribier, président du comité de pêche du Bignon-du-Maine, président du
club de la Joie du Bignon-du-Maine, domicilié au Bignon-du-Maine







- M. Pierrick David, ancien secrétaire du comité départemental de judo, ancien président
du club d’Evron, domicilié à Evron


- M. Bernard Davy, ancien président d’Emmaüs, domicilié à Laval


- Mme Stéphanie Garnier, membre du comité directeur du comité départemental de
karaté et disciplines associées, domiciliée à Soulgé-sur-Ouette


- Mme Simone Herriau, bénévole au club de football du Bourgneuf-la-Forêt, domiciliée
au Le Bourgneuf-la-Forêt


- Mme Yvette Jacob, ancienne présidente de l’Alerte-basket Evron, domiciliée à Evron


- M. Philippe Léau, vice-président du club d’orientation, domicilié à Changé


- M. Areski Lefaux, ancien président du club de hand ball d’Evron, membre de la
commission départementale d’arbitrage, domicilié à Evron


- M. Bertrand Lenain, trésorier de l’union sportive Argentré, domicilié à Argentré


- M. Jacky Réauté, trésorier de l’association du don de sang de Montsûrs-Vaiges,
conseiller municipal de Montourtier, domicilié à Montourtier


- M. Jean Richard, président du club de tir de Château-Gontier, domicilié à Azé.


Article 2 : Le présent arrêté sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Philippe Vignes












PRÉFET DE LA MAYENNE


Arrêté n° 2016-75-01-CAB du 15 mars 2016
modifiant l’arrêté n° 2015-352-02-CAB du 18 décembre 2015 portant attribution de la médaille


d'honneur régionale, départementale et communale


A l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016 


Le préfet de la Mayenne
Chevalier de l’ordre national de la Légion d’honneur


Vu le code des communes et notamment les articles R.411-41 àR.411-53 relatifs à la médaille d'honneur
régionale, départementale et communale ;


Vu l’arrêté n° 2015-352-02-CAB du 18 décembre 2015 portant attribution de la médaille d'honneur régionale,
départementale et communale ;


Vu le courrier du président du conseil régional du 25 février2016 apportant des éléments nouveaux sur la
carrière de l’un de ses agents, dont l’ancienneté n’est pas acquise ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet,


ARRETE


Article 1er – L’article 2 de l’arrêté du 18 décembre 2015 est modifié et rédigé comme suit :


Echelon Vermeil 


- Madame BAIMOUT Danielle
 Assistant de conservation principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur BARREAU Dominique
 Adjoint technique, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame BEAUDET Brigitte
 Infirmière de secteur psychiatrique, CENTRE PSYCHOTHERAPIQUE DE L'ORNE
 demeurant à SAINT-JULIEN-DU-TERROUX


- Madame BEDOUET Marie-Noëlle
 Agent de maîtrise, MAIRIE DE BAIS
 demeurant à EVRON


P r é f e c t u r e  d e  l a  M a y e n n e  4 6 ,  R U E  M A Z A G R A N  -  C S   9 1 5 0 7  -  5 3 0 1 5  L AVA L C E D E X
t e l .  0 2  4 3  0 1  5 0  0 0 ,  S e r v e ur  v o c a l  0 2  4 3  0 1  5 0  5 0 ,  A L L O  S E R V I C E  P U B L I C  3 9 . 3 9


 S i t e s  i n t e r ne t  :  w w w. m a y e nne . g o uv. f r  e t   w w w. s e r v i c e - p u b l i c .  -  







- Monsieur BEGHIN Xavier
 Infirmier, HOPITAL D'EVRON
 demeurant à SAINTE-GEMMES-LE-ROBERT


- Monsieur BELLANGER Didier
 Agent de maîtrise, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Monsieur BELLANGER Serge
 Adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à LAVAL


- Madame BEQUIN Marie-Françoise
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à GENNES-SUR-GLAIZE


- Madame BESNIER Catherine
 Animateur principal, RESIDENCE MEDICALISEE DE MONTSURS
 demeurant à ANDOUILLE


- Madame BIGOT Patricia
 Aide-soignante, RESIDENCE MEDICALISEE DE MONTSURS
 demeurant à GESNES


- Madame BLANCHARD Sylvie
 Agent des services hospitaliers qualifé, HOPITAL D'EVRON
 demeurant à EVRON


- Madame BLIN Catherine
 Adjoint administratif principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à NUILLE-SUR-VICOIN


- Monsieur BLIN Guy
 Agent de maîtrise principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à ARGENTRE


- Monsieur BONNEAU Didier
 Adjoint technique principal, REGION DES PAYS DE LA LOIRE
 demeurant à LAVAL


- Monsieur BOURAYON Olivier
 Adjoint technique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DES COEVRONS
 demeurant à EVRON


- Madame BREANT Isabelle
 Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER DE PITHIVIERS
 demeurant à LIGNIERES-ORGERES


- Monsieur BREHIN Patrick
 Adjoint technique, MAIRIE DE CRAON
 demeurant à BOUCHAMPS-LES-CRAON







- Madame CAILLERIE Laurence
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame CARRE Sophie
 Professeur artistique, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame CARTIER Martine
 Aide-soignante, HOPITAL D'EVRON
 demeurant à EVRON


- Madame CHEVALLIER Liliane
 ATSEM, VILLE DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à SAINT-FORT


- Madame COLLET Christine
 Adjoint administratif, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame COLLINEAU Cosette
 Directrice générale des services, MAIRIE DE QUELAINES-SAINT-GAULT
 demeurant à QUELAINES-SAINT-GAULT


- Madame COQUEMONT Martine
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à CHAILLAND


- Madame CORMIER Dominique
 Adjoint d'animation principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Madame COUPEAU Béatrice
 Adjoint administratif principal, MAYENNE HABITAT
 demeurant à L'HUISSERIE


- Monsieur COURTABESSIE Dominique
 Adjoint technique principal, MAIRIE D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


- Monsieur CURT Philippe
 Agent de maîtrise principal, MAYENNE HABITAT
 demeurant à LAVAL


- Madame DALIBARD Claudine
 Adjoint technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Monsieur DECOSTER Marcelin
 Technicien principal, MAIRIE DE MONTSURS
 demeurant à MONTSURS


- Madame DELAHAIE Catherine
 Agent de maîtrise, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LOUVERNE







- Madame DELENTE Alice
 Agent des services hospitaliers, CENTRE HOSPITALIER DE VILLAINES-LA-JUHEL
 demeurant à JAVRON-LES-CHAPELLES


- Madame DEROUAULT Claudine
 Educateur spécialisé, E.P.S.M.S. DE MAYENNE
 demeurant à ARON


- Madame DOUDARD Valérie
 Attachée, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame DULUC Marie-Christine
 Infirmière en psychiatrie, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LOUVERNE


- Madame FERRE Odile
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à ANDOUILLE


- Madame FERRON Régine
 Rédacteur, VILLE DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Madame FOUBERT Josiane
 Rédacteur principal, MAIRIE DE BAIS
 demeurant à BAIS


- Madame FOUCHER Lydia
 Agent technique principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à ARGENTRE


- Madame FOUQUERAY Maryline
 Adjoint administratif principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame FRANGEUL Chantal
 Adjoint technique principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MONTREUIL-POULAY


- Monsieur GALLIENNE Christian
 Adjoint technique principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame GANDON Florence
 Adjoint technique, MAIRIE DE CHANGE
 demeurant à CHANGE


- Madame GEHANT Véronique
 Agent d'animation, VILLE DE LAVAL
 demeurant à MONTIGNE-LE-BRILLANT







- Madame GEORGET Christine
 Agent de maîtrise, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame GOULET Sylvie
 Attaché principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur GUESDON Patrice
 Adjoint technique, MAYENNE HABITAT
 demeurant à CHANGE


- Madame GUILLET Pascale
 Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER DU NORD MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame HAMELIN Marie-Dominique
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


- Madame HATTE Andrée
 Adjoint technique principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MOULAY


- Madame HOUDIN Marie-Thérèse
 Adjoint admistratif principal, MAYENNE HABITAT
 demeurant à CHANGE


- Madame HUNAULT Chantal
 Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à MONTIGNE-LE-BRILLANT


- Madame LECLERC Thérèse
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE CONTEST
 demeurant à CONTEST


- Madame LECROSNIER Martine
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-PIERRE-LA-COUR


- Madame LEDAUPHIN Marie-Claude
 Adjoint des cadres hospitaliers, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à BAIS


- Madame LEMARIE Marie-Christine
 Rédacteur principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à SAINT-POIX


- Monsieur LE METAYER Jean-Luc
 Agent de maîtrise principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LOUVIGNE


- Madame LEPICIER GUILLEMIN Patricia
 Aide préparatrice en pharmacie, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à FORCE







- Madame LEROY Marie-Thérèse
 Aide médico psychologique, CENTRE HOSPITALIER DU NORD MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Monsieur LETOURNEUR Jean-Philippe
 Agent de maîtrise principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame LHUMEAU Maryse
 Attachée, MAIRIE DE MERAL
 demeurant à MERAL


- Madame LIBERT Marylène
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame LOCHIN Michelle
 Agent social principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame LOUVEAU Béatrice
 Agent social principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame MANCEAU Lucette
 Attachée, MAIRIE DE COUDRAY
 demeurant à COUDRAY


- Monsieur MATHOURAIS Patrick
 Adjoint technique principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE MAYENNE
 demeurant à MOULAY


- Monsieur NEVEU Jérôme
 Agent de maîtrise, SIVOM DU PERTRE
 demeurant à MONTJEAN


- Madame PARCAY Jocelyne
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur PARE Loïc
 Ingénieur en chef, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE LAVAL
 demeurant à CHANGE


- Madame PASQUIER Brigitte
 Technicien supérieur hospitalier, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame PINÇON Michelle
 Adjoint administratif principal, VILLE DE LAVAL
 demeurant à LAVAL







- Monsieur PLOURDEAU Bernard
 Technicien, COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


- Madame PLOURDEAU Nathalie
 Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à LAVAL


Monsieur POILANE Gabriel
 Infirmier en psychiatrie, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à ANDOUILLE


- Monsieur SALLE Eric
 Technicien principal, MAIRIE DE CRAON
 demeurant à CRAON


- Madame SCORDIA Annie
 Technicien de laboratoire, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à AHUILLE


- Madame THOMELIN Maryse
 Infirmière, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à ARGENTRE


- Madame TOQUET Christine
 Aide-soignante, RESIDENCE MEDICALISEE DE MONTSURS
 demeurant à MONTSURS


- Madame VEGIER Chantal
 Technicien supérieur hospitalier, CENTRE HOSPITALIER DE LAVAL
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame VIEL Chantal
 Ouvrier professionnel qualifié, CENTRE HOSPITALIER D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


Article 2 - La secrétaire générale de la préfecture et le directeur desservices du cabinet sont chargés de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Mayenne.


Philippe VIGNES












46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr


PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE N°2016-113-01-CAB du 22 avril 2016
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques
pour les actes de courage et de dévouement ;


Vu le rapport du chef de centre de secours principal de Château-Gontier, précisant
les conditions dans lesquelles 2 sapeurs-pompiers sont intervenus pour sauver une femme
qui avait décidé de mettre fin à ses jours ;


A R R E T E :


Article 1er : Une médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement est décernée
à :


- M. Patrice Béchu, sergent-chef au centre d’incendie et de secours de Château-
Gontier,


- M. Benoît Blondeel, caporal au centre d’incendie et de secours de Château-
Gontier.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe Vignes












PRÉFET DE LA MAYENNE


Arrêté n° 2016-116-01-CAB du 25 avril 2016
portant attribution de la médaille d'honneur région ale, départementale et communale


A l’occasion de la promotion du 1er mai 2016 


Le préfet de la Mayenne
Chevalier de l’ordre national de la Légion d’honneu r


Vu le code des communes et notamment les articles R.411-41 à R.411-53 relatifs à la médaille
d'honneur régionale, départementale et communale ;


Sur proposition du directeur des services du cabinet,


ARRETE


Article 1er - La médaille d’honneur régionale, départementale et communale est décernée aux
titulaires de mandats électifs dont les noms suivent : 


Médaille d'argent


- Madame LAIR DE LA MOTTE Jocelyne,
 Adjointe au maire de MEZANGERS,
 demeurant à MEZANGERS


- Monsieur LEFEVRE Laurent,
 Adjoint au maire de QUELAINES-SAINT-GAULT,
 demeurant à QUELAINES-SAINT-GAULT


Article 2 - La médaille d’honneur régionale, départementale et communale est décernée aux
fonctionnaires et agents des collectivités locales dont les noms suivent : 


Médaille d'or


- Madame BESSIN Brigitte
 Secrétaire de mairie, MAIRIE D'OISSEAU
 demeurant à OISSEAU


- Madame BROCHARD Nicole
 Rédacteur, MAIRIE D'ERNEE
 demeurant à ERNEE


Préfec ture  de la  Mayenne  46,  RUE MAZAGRAN -  CS  91507 -  53015  LAVA L CE DE X
te l .  02  43 01 50 00,  Serveur  voca l  02 43 01 50 50,  A LLO S E RV I CE  P UB LI C  39 . 39


 S i tes  in ternet  :  www.mayenne.gouv. f r  e t   www. s e rv i c e -pub l i c .  -  
1/10







- Madame CORLAY Sylvie
 Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-GERMAIN-LE-FOUILLOUX


- Madame DOUDET Murielle
 Educateur des APS principal, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CRAON
 demeurant à POMMERIEUX


- Monsieur GAUQUELIN Jean-Luc
 Ingénieur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à CHANGE


- Monsieur HAMARD Claude
 Agent de maîtrise, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à AZE


- Madame HUCHET-DELAUNE Marie-Madeleine
 Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur LEROUX Eric
 Ingénieur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à CHANGE


- Monsieur LE ROUX Yves-Marie
 Ingénieur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à AZE


- Monsieur MAILLARD Bernard
 Agent de maîtrise, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LASSAY-LES-CHATEAUX


- Monsieur NEVEU Francis
 Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à MONTSURS


- Monsieur PERSEHAYE François
 Agent de maîtrise principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à PARIGNE-SUR-BRAYE


- Madame PUNTELLO Marie-Christine
 Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à PORT-BRILLET


- Monsieur RENARD Joël
 Agent de maîtrise, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à EVRON


2/10







- Monsieur ROULAND Alain
 Adjoint technique principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame TERRIER Christiane
 Adjoint administratif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame VEILLEPEAU Anne-Marie
 Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à JUBLAINS


- Monsieur VERDON Yannick
 Technicien principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à CHANGE


- Monsieur VERNIER Dominique
 Technicien principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Monsieur VIEL Dominique
 Agent de maîtrise, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-GERMAIN-LE-FOUILLOUX


Médaille de vermeil


- Monsieur BETTON Michel
 Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LASSAY-LES-CHATEAUX


- Monsieur BOURGES Yannick
 Technicien principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Monsieur BRUNET Jean-Jacques
 Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Monsieur CHOYER Eric
 Rédacteur principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Monsieur COLLET Bruno
 Adjoint technique principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame COSTENTIN Francine
 Conseiller socio-éducatif, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à PONTMAIN


3/10







- Madame COUSIN Edith
 Attachée, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame DELEPINE Sylvie
 Adjoint technique principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à LA BAZOGE-MONTPINCON


- Monsieur DUVAL Alain
 Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LASSAY-LES-CHATEAUX


- Monsieur FILOCHE Jean-Louis
 Professeur de la ville de Paris, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION DES AFFAIRES 
SCOLAIRES
 demeurant à SAINTE-GEMMES-LE-ROBERT


- Monsieur FOLLIARD Dominique
 Agent de maîtrise, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CRAON
 demeurant à CRAON


- Monsieur GELINEAU Bernard
 Professeur d'enseignement artistique, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE 
CHATEAU-GONTIER
 demeurant à AZE


- Monsieur GOHIN Eric
 Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame GOUET Sylvie
 Rédacteur, MAIRIE D'OISSEAU
 demeurant à PARIGNE-SUR-BRAYE


- Madame HOUDOU-LAUNAY Christine
 Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à CHANGE


- Monsieur HUNAULT Jean-Pierre
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE LA BRULATTE
 demeurant à LA BRULATTE


- Madame LEGENDRE Patricia
 Conseiller socio-éducatif, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame LENAIN Martine
 Ingénieur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame LINYER Françoise


4/10







 Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur MARTEAU Didier
 Directeur général adjoint des services, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à PARNE-SUR-ROC


- Madame MENDEZ Maria
 Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Madame MOREAU Sylvie
 Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame PAILLARD-GOUIN Edwige
 Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur POTTIER Loïc
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE QUELAINES-SAINT-GAULT
 demeurant à QUELAINES-SAINT-GAULT


- Madame POTTIER Lucette
 Attachée, MAIRIE DE MEZANGERS
 demeurant à NEAU


- Monsieur QUINTON Jean-Claude
 Agent de maîtrise, MAIRIE DE SAINT-GERMAIN-D'ANXURE
 demeurant à SAINT-GERMAIN-D'ANXURE


- Madame REGULIER Isabelle
 ATSEM principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame SIMON-BRILLANT Laurence
 Attachée, MAIRIE DE SAINT-BERTHEVIN
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Monsieur TALVARD Michel
 Adjoint technique principal, MAIRIE DE PARNE-SUR-ROC
 demeurant à PARNE-SUR-ROC


- Madame VEILLON Sylvie
 Rédacteur, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à AZE


Médaille d'argent


5/10







- Madame BARROCHE Chantal
 Technicien principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame BAZIN Catherine
 Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à AHUILLE


- Madame BEAULIEU Claudine
 Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame BOITTIN Françoise
 Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurantà MONTAUDIN


- Madame BOURDON Nathalie
 Adjoint du patrimoine, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Madame BOUTTIER-ZANOTTI Monique
 Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à CHAILLAND


- Madame BREHIN Nathalie
 Adjoint administratif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-BERTHEVIN


- Madame BUFFET Christelle
 Technicien principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame BUTTET Corinne
 Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à ASSE-LE-BERENGER


- Monsieur CANCALON Jean-Eric
 Maître ouvrier principal, POLE MEDICO SOCIAL BAIS-HAMBERS
 demeurant à HAMBERS


- Monsieur CHARLES Joël
 Agent de maîtrise, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CRAON
 demeurant à CRAON


- Monsieur CHARPENTIER Jacques
 Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-PIERRE-DES-NIDS


- Monsieur CHIMIER Christian
 Adjoint technique principal, MAIRIE D'AZE


6/10







 demeurant à AZE


- Madame CHOLET Stéphanie
 Attachée, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame CHRETIEN Marie-Danielle
 Attachée, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Madame CHRETIEN Sylvie
 Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LA CROPTE


- Madame COLOMBU Danielle
 Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à PRE-EN-PAIL


- Madame COROLUS Ketty
 Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Monsieur COTTEREAU Patrice
 Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Monsieur COULANGE Yannick
 Adjoint du patrimoine, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à CHANGE


- Madame DAHLOUME-SCHMIDT Nadia
 Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame DALIBARD Maryline
 Adjoint administratif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à JAVRON-LES-CHAPELLES


- Madame DALMONT Valérie
 Adjoint administratif principal, MAIRIE DE SAINT-MICHEL-DE-FEINS
 demeurant à SAINT-DENIS-D'ANJOU


- Monsieur DOUCET Edouard
 Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à VILLAINES-LA-JUHEL


 Monsieur DREUX Joseph
 Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE


7/10







 demeurant à ANDOUILLE


- Madame DUTERTRE Anita
 Attaché principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Monsieur FAUCON Olivier
 Agent de maîtrise principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LE GENEST-SAINT-ISLE


- Madame GALAINE Isabelle
 Psychologue, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à MAYENNE


- Madame GARNIER Anne
 Attachée, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à CHATILLON-SUR-COLMONT


- Monsieur GENDRON Gilles
 Agent de maîtrise principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à POMMERIEUX


- Monsieur GILLET Paul-Eric
 Technicien paramédical, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à BONCHAMP-LES-LAVAL


- Madame GOUBAUD Fabienne
 Rédacteur principal, MAIRIE DE SAINT-DENIS-DU-MAINE
 demeurant à PREAUX


- Monsieur HUBERT Dominique
 Technicien principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à ENTRAMMES


- Madame HUET Nathalie
 Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à CHAILLAND


- Madame JOUVIN Myriam
 Adjoint administratif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame LANDEAU Myriam
 Rédacteur principal, MAIRIE D'ARQUENAY
 demeurant à PREAUX


- Madame LEDEVIN Anne
 Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE


8/10







 demeurant à IZE


- Monsieur LEDUC Didier
 Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LOUVERNE


- Madame LEITE Isabelle
 Adjoint administratif principal, VILLE DE MAYENNE
 demeurant à ARON


- Madame LEMESLE Jeannine
 Rédacteur, MAIRIE DE SAINT-BERTHEVIN
 demeurant à AHUILLE


- Monsieur LIBERT Patrice
 Adjoint technique principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à BIERNE


- Madame MALABRY Clarisse
 Rédacteur, COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE CHATEAU-GONTIER
 demeurant à AZE


- Monsieur NEVEU Roger
 Technicien principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-OUEN-DES-TOITS


- Madame ORY Isabelle
 Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à CRAON


- Madame PARIS Claudine
 Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à SAINT-PIERRE-DES-NIDS


- Madame PELLIER Guillemette
 Assistant socio-éducatif principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame PERTUIS Françoise
 Adjoint technique, MAIRIE D'OISSEAU
 demeurant à OISSEAU


- Monsieur PINEAU Jean-Paul
 Technicien, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LOUVIGNE


- Madame QUELEN Béatrice
 Adjoint technique, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE


9/10







 demeurant à CHATEAU-GONTIER


- Madame QUENUM Brigitte
 Médecin, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LOUVIGNE


- Madame RIDEREAU Patricia
 Adjoint technique, MAIRIE D'OISSEAU
 demeurant à OISSEAU


- Madame ROHART Gracianne
 Adjoint technique, MAIRIE D'ENTRAMMES
 demeurant à ENTRAMMES


- Madame ROLLAND Jeanne
 Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à MARTIGNE-SUR-MAYENNE


- Madame SALMON Mylène
 Rédacteur principal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à LAVAL


- Madame TOQUET Nathalie
 Rédacteur principal, MAIRIE DE SAINT-BERTHEVIN
 demeurant à L'HUISSERIE


- Madame TROPEE Isabelle
 Rédacteur, MAIRIE DE MONTENAY
 demeurant à LARCHAMP


- Monsieur TUSSEAU-BONDU Guy
 Attaché, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE
 demeurant à JUBLAINS


Article 3 - La secrétaire générale de la préfecture de Mayenne et le directeur des services du cabinet
sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Mayenne.


Philippe VIGNES


10/10












46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr


PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE N°2016-117-01CAB du 26 avril 2016
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques
pour les actes de courage et de dévouement ;


Vu le rapport du directeur départemental de la sécurité publique de la Mayenne,
précisant les conditions dans lesquelles 4 policiers sont intervenues pour sauver un
homme qui s’était jeté dans la Mayenne ;


A R R E T E  :


Article 1er : Des récompenses pour acte de courage et de dévouement sont décernées à :


Médaille de bronze


- M. François Morisseau, sous-brigadier de police à la direction départementale de
la sécurité publique de la Mayenne,
- M. Emmanuel Vaultier, sous-brigadier de police à la direction départementale de
la sécurité publique de la Mayenne.


Lettre de félicitations


- M. Daniel Camperos, gardien de la paix à la direction départementale de la
sécurité publique de la Mayenne,
- M. Nicolas Jugde, brigadier de police à la direction départementale de la sécurité
publique de la Mayenne.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe Vignes












46, RUE MAZAGRAN - CS 91507 - 53015 LAVAL CEDEX
Tel 02 43 01 50 00 – serveur vocal 02 43 01 50 50


site internet : www.mayenne.pref.gouv.fr


PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE N°2016-119-01-CAB du 28 avril 2016
accordant une récompense pour acte de courage et de dévouement


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret du 16 novembre 1901, modifié, relatif aux récompenses honorifiques
pour les actes de courage et de dévouement ;


Vu le rapport du directeur départemental de la sécurité publique de la Mayenne,
précisant les conditions dans lesquelles Mme Stéphanie Le Manchec, gardien de la paix,
est intervenue pour sauver un homme qui s’était jeté dans la Mayenne ;


A R R E T E  :


Article 1er : Une médaille d’argent pour acte de courage et de dévouement est décernée
à :


- Mme Stéphanie Le Manchec, gardien de la paix à la direction départementale de la
sécurité publique de la Mayenne.


Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe Vignes












46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr


PREFET DE LA MAYENNE


Cabinet du préfet


ARRETE n°2016-123-01-CAB du 2 mai 2016
portant attribution de la médaille de la famille


Promotion du 29 mai 2016


Le préfet,
Chevalier de l'ordre national de la Légion d'honneur,


Vu le décret n° 2013-438 du 28 mai 2013 modifiant les articles D. 215-7 à D. 215-13 du code de
l'action sociale et des familles,


Vu l’arrêté du 24 juin 2015 relatif à la médaille de la famille,


Sur proposition du directeur des services du cabinet ;


A R R E T E  :


Article 1
er : La médaille de la famille est décernée aux mères dont les noms suivent, afin de rendre


hommage à leur mérite et leur témoigner la reconnaissance de la Nation :


- M. Philippe Bauer et Mme Marie-Cécile Bauer, domiciliés  à Laval - 5 enfants,


- M. Eric Cronier et Mme Christine Cronier, domiciliés  à Mayenne - 4 enfants,


- Mme Ginette Dubois, domiciliée  à Mayenne - 10 enfants,


- M. Roger Grandière et Mme Yvonne Grandière, domiciliés à Laval -
 5 enfants,


- M. Léon Guilmin et  Mme Denise Guilmin,  domiciliés  à Moulay - 4 enfants.


Article 2 : La secrétaire générale et le directeur des services du cabinet sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la
préfecture.


Philippe Vignes












PREFET DE LA MAYENNE


CABINET DU PREFET


ARRETE n°2016-141-01-CAB du 20 mai 2016
accordant la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers


Promotion du 14 juillet 2016


Le préfet,
Officier de l'ordre national de la Légion d’honneur


- Vu le décret n° 62-1073 du 11 septembre 1962 modifié fixant les conditions d'attribution de la médaille d'honneur
des sapeurs-pompiers ;


- Vu le décret n° 68-1055 du 29 novembre 1968 portant déconcentration en matière d'attribution de la distinction
susvisée ;


- Sur proposition du directeur des services du cabinet de la préfecture de la Mayenne ;


A R R E T E  :


Article 1  er : Les médailles d'honneur sont décernées aux sapeurs-pompiers dont les noms suivent :


Médaille d’argent avec rosette :


- M. Pierre-Yves Bouvry, lieutenant au centre d’incendie et de secours de Laval,


- M. Jacques Foucher, lieutenant au centre d’incendie et de secours de Mayenne,


- M. Patrick Janvier, adjudant-chef au centre d’incendie et de secours de Villaines-la-Juhel,


- M. Gilbert Mordret, caporal-chef au centre d’incendie et de secours d’Andouillé.


Article 2 : La secrétaire générale de la préfecture et le directeur des services du cabinet sont chargés de l'exécution
du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.


Frédéric Veaux


46, RUE MAZAGRAN - CS  91507 - 53015 LAVAL CEDEX
TEL. 02 43 01 50 00, SERVEUR VOCAL 02 43 01 50 50, ALLO SERVICE PUBLIC 39.39


 Sites internet : www.mayenne.gouv.fr et  www.service-public.fr









